
РЕШЕНИЕ 27 октября 2021 г. № 36/69 О 

применении мер ответственности  

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«МАЙНСКИЙ РАЙОН»  

УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

  

РЕШЕНИЕ 

  

27 октября 2021 г.                                                                                  № 36/69 

                                                                                                                 экз.№_____ 

 р.п. Майна 

  

О применении мер ответственности  

  

       В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 

25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»,  на основании представления 

прокурора Майнского района Ульяновской области об устранении нарушений 

законодательства о противодействии коррупции от 30.06.2021 № 86-01-2021, рассмотрев 

информацию Губернатора Ульяновской области по результатам проверки достоверности и 

полноты сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного 

характера за  2020 год, проведенной департаментом по профилактике коррупционных и 

иных правонарушений управления по реализации единой государственной политики в 

области противодействия коррупции, профилактики коррупционных и иных 

правонарушений администрации Губернатора Ульяновской области от 19.10.2021 №73-Г-

01/33515исх.  

Совет депутатов муниципального образования «Майнский район»  

решил: 

consultantplus://offline/ref=7456D0492F11E894CC9C5161FCF780542F9C443029450A0A8653C590FFD99B3C6B89F75224D1BBA6BB3AE067E010CC6C9186B9388DQFrBH
consultantplus://offline/ref=7456D0492F11E894CC9C5161FCF780542F9C46332D460A0A8653C590FFD99B3C6B89F75C24DCE4A3AE2BB86AE709D26E8D9ABB3AQ8rFH


1.Применить в отношении депутатов Совета депутатов 

муниципального образования «Майнский район» Ульяновской области 

шестого созыва                        Бабаевой Татьяны Николаевны, Барышовой 

Натальи Петровны,  Дорофеева Александра Николаевича, Каленовой Ирины 

Александровн, Киселёвой Маргариты Валерьевны, Курушиной Натальи 

Борисовны, Макарова Павла Григорьевича, Никишиной Валентины 

Григорьевны, Плетнёвой Галины Валентиновны, Рожкова Александра 

Николаевича, допустивших предоставление недостоверных сведений, 

являющихся несущественным нарушением, в справке о доходах, расходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера за 2020 год, меру 

ответственности в виде предупреждения.  

         2. На основании решения Совета депутатов муниципального 

образования «Майнский район» от 24.03.2021г. № 30/10 «О досрочном 

прекращении полномочий депутата Совета депутатов муниципального 

образования «Майнский район» шестого созыва Павлова Сергея 

Александровича», избранного по Тагайскому десятимандатному 

избирательному округу, в связи со смертью, применение мер в виде 

досрочного прекращения полномочий депутата не предоставляется 

возможным. 

         3.Настоящее решение вступает в силу на следующий день после его обнародования. 

    4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой. 

  

  

  

Глава муниципального образования  

«Майнский район»                                                                        В.В.Кротков 

 


